
—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 198-3-2011

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito con modificazione dalla legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139; 

 Visto lo statuto dell’Università degli studi di Catania, emanato con decreto rettorale del 6 maggio 1996; 

 visto il decreto rettorale n. 6443 del 24 giugno 2008, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana - 4ª serie speciale «Concorsi 
ed esami» - n. 50 del 27 giugno 2008, con il quale è stata indetta, fra le altre, la valutazione comparativa ad un posto di professore universitario di 
ruolo di II fascia per il settore settore scientifico-disciplinare MED/44 - Medicina del lavoro presso questa Facoltà di medicina e chirurgia; 

 Visto il decreto rettorale n. 131 del 8 gennaio 2010, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana - 4ª serie speciale «Concorsi ed 
esami» n. 6 del 22 gennaio 2010, con il quale è stata nominata, fra le altre, la Commissione giudicatrice della valutazione comparativa sopra citata; 

 Visto il decreto rettorale n. 4090 del 30 giugno 2010 con il quale è stato prorogato al 22 novembre 2010 il termine ultimo per la conclusione 
dei lavori della suddetta commissione giudicatrice; 

 Visto il decreto rettorale n. 5601 del 10 settembre 2010, con il quale sono state accettate le dimissioni del prof. Mario Barbaro, componente 
designato della commissione giudicatrice; 

 Vista la deliberazione assunta dal Consiglio della facoltà di Medicina e chirurgia nell’adunanza del 13 dicembre 2010, qui pervenuta in data 
14 febbraio 2010, in ordine alla designazione del membro interno della Commissioni giudicatrice della predetta valutazione; 

 Considerato, infine ogni altro elemento; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Per i motivi citati in premessa, il decreto rettorale n. 131 del 8 gennaio 2010 è parzialmente modificato nel senso che è ricostituita la commis-
sione giudicatrice della valutazione comparativa ad un posto di professore universitario di ruolo di II fascia per il settore scientifico-disciplinare 
MED/44 - Medicina del lavoro bandita dalla Facoltà di medicina e chirurgia di questo Ateneo, come appresso specificato:  

  

 
BANDO SETTORE s.d. FACOLTA’ 

D.R. 6443 del 24.06.08 MED/44 Medicina del lavoro Medicina e chirurgia 
 

Membri Cognome e Nome Ateneo Facoltà 
Designato BOVENZI Massimo Università di Trieste Medicina e chirurgia 
Sorteggiato PETRITSI Irene Università di Roma “La Sapienza” Scienze mm.ff.nn. 
Sorteggiato FRANCO Giuliano Università di Modena Reggio Emilia Medicina e chirurgia 
Sorteggiato ALESSIO Lorenzo Università di Brescia Medicina e chirurgia 
Sorteggiato BATTISTA Giuseppe Università di Siena Medicina e Chirurgia 

      Art. 2.

     Ai sensi dell’art. 9 del decreto-legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito nella legge 21 giugno 1995, n. 236, eventuali istanze di ricusazione 
di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati devono essere proposte al Rettore nel termine perentorio del tren-
tesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente decreto nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana. Decorso tale termine e, 
comunque, dopo l’insediamento della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 Il rigetto dell’istanza di ricusazione non può essere dedotto come causa di successiva ricusazione. 

 Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qualità 
di componenti della commissione giudicatrice. 

 Catania, 21 febbraio 2011 

 Il rettore: RECCA   

  11E001265 


